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  El LigoMUX 16 es un módulo multiplexador externo que proporciona la extensión de E1/T1 para la IDU (unidad de interior) de 
los equipos de microondas LigoPTP 620HP en banda licenciada. El módulo permite la multiplexación de hasta 16 circuitos E1/T1.                
El LigoMUX 16 tiene dieciséis puertos E1/T1 y 2 puertos SFP 1000 Base-SX. Es un equipo muy compacto y fácil de configurar               
(la configuración se realiza a través de la unidad LigoPTP 620HP) y tiene un diseño escalable que puede ampliarse hasta 32 x E1/T1.

Resumen del producto

Puertos E1/T1
  Cada uno de los puertos RJ-45 disponen de un par de luces  	
    LED indicativos (amarillo y verde). 

   Link - LED verde 
   La luz LED verde indica que el enlace E1/T1 está activo y   	
   está recibiendo una señal válida. 

   AIS - LED amarillo 
   Señal de indicación de alarma (AIS) muestra los posibles                                                  	
   errores que ocurren en el enlace E1/T1.

La posición de los puertos 16 E1/T1 a continuación:

Pin1 - Rx-
Pin2 - Rx+
Pin4 - Tx-
Pin5 - tx+

  Todos los puertos están protegidos contra ESD (Descargas electroestáticas), CDE (Descargas en el cable) y descargas.

Puertos SFP
Se recomienda utilizar módulos SFP nativos (sin comunicación I2C). Por ejemplo el módulo óptico Signamax 1G SFP LC MM compatible 
Cisco, multimodo, 850 nm. La interconexión es a través de Patchcords de fibra óptica 62.5 / 125μm, MM, conectores LC, DUPLEX.
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Interfaces
Puertos RJ-45 16 
Interfaz G.703-E1 balanceada con 120 ohm para E1

G.703-E1 no balanceada de 75 ohm para E1
T1.102-T1/100 ohm para T1

Cumplimiento de especificaciones T1.102, AT&T Pub 62411, T1.231, ITU-T G.703, G.742, 
G.775, G.823, ETS 300 166, ETS 300 233

Codificación HDB3 para modo E1, B8ZS para modo T1
Interfaz en IDU 1 x SFP 1000 Base-SX (protocolo GIGE propietario) para la 

conexión con el LigoPTP 620HP

Especificaciones

Adicionales

Mecánicas
Dimensiones 224x44x134 mm (8.8x1.7x5.3 inch)
Peso 1.3 kg (2.86 lb)
Protección EN 60529 (IP-31)

Nivel de voltaje de entrada Sólo EMM -20 VDC hasta -60 VDC 
Consumo de potencia EMM 16 x E1/T1 <9W

Ambientales
Temperatura -5 a +45 C (23 to 113 F)
Humedad 0 a 95% (no condensada)
Altitud 4,500 m (14,763 ft)

Cumplimiento de estándares

Operación ETSI EN 300 019, PArt 1-3, Class 3.2
Almacenamiento ETSI EN 300 019, PArt 1-1, Class 1.2
Transportación ETSI EN 300 019, PArt 1-2, Class 2.3
Potencia EN 300 132-2
EMC EN 55022 Class B

EN 61000-4-2,3,4,5,6,8,11
EN 61000-3-2,3

Seguridad IEC 60950-1/ EN 60950-1


